

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **01/2023**

DATA E HORA DE ABERTURA: **19 de junho de 2023, às 09h00min.**

Aquisição de materiais de expediente didático, de processamento de dados, de limpeza e produção de higienização, educativo esportivo, máquina e utensílio de escritório aparelho e utensílio doméstico e equipamento de áudio e vídeos destinado a atender necessidades da Escola Comitê Executivo Dom Pedro II - CZS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES											
				D FERREIRA FILHO LTDA		INFOJRUA LTDA		KM RECARGAS		J E DANTAS EIRELI		E N LIMA VERDE		L A V DA CUNHA	
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
1	Papel A4, resma com 500 fls. - 1x10	Caixa	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	R\$ 279,00	R\$ 1.116,00	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 298,00	R\$ 1.192,00	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
2	Toner Compatível com a impressora Samsung M4075FR	Unidade	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 110,50	R\$ 552,50	R\$ 98,00	R\$ 490,00	R\$ 180,00	R\$ 900,00	R\$ 99,00	R\$ 499,50
3	Toner Compatível com a impressora HP LaserJet P1102	Unidade	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 98,00	R\$ 980,00	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 54,00	R\$ 540,00
4	Refil de tinta bulk ink para impressora Epson, 100ml na cor preta	Unidade	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00	R\$ 18,00	R\$ 108,00	R\$ 14,00	R\$ 84,00	R\$ 15,00	R\$ 90,00	R\$ 13,00	R\$ 78,00	R\$ 9,50	R\$ 57,00
5	Detergente para lavar louça de 500ml - 1x24	Caixa	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00	*	*	*	*	R\$ 95,00	R\$ 190,00		
6	Limpa alumínio 500ml - 1x24	Caixa	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 43,00	R\$ 43,00	*	*	*	*	R\$ 95,00	R\$ 95,00		
7	Água sanitária 1L - 1x12	Caixa	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	*	*	*	*	R\$ 75,00	R\$ 75,00		
8	Sabão em pó de 1 kg	Unidade	6	R\$ 8,90	R\$ 53,40	R\$ 13,00	R\$ 78,00	*	*	*	*	R\$ 12,00	R\$ 72,00		
9	Vassoura piaçava da região	Unidade	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00	*	*	*	*	R\$ 30,00	R\$ 300,00		
10	Vassoura cipó títica da região	Unidade	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 18,00	R\$ 90,00	*	*	*	*	R\$ 30,00	R\$ 150,00		
11	Refil/Bastão para cola quente fino, 8mm	Unidade	10	R\$ 0,80	R\$ 8,00	R\$ 1,20	R\$ 12,00	*	*	R\$ 0,80	R\$ 8,00	R\$ 0,65	R\$ 6,50	R\$ 0,70	R\$ 7,00
12	Refil/Bastão para cola quente grosso, 11mm	Unidade	10	R\$ 1,20	R\$ 12,00	R\$ 1,50	R\$ 15,00	*	*	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 1,70	R\$ 17,00
13	Pasta organizadora A Z ofício, com 2 argolas, medidas 28,5x7,5x34,5cm	Unidade	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00	R\$ 23,99	R\$ 71,97	*	*	R\$ 14,00	R\$ 42,00	R\$ 15,00	R\$ 45,00	R\$ 13,00	R\$ 39,00
14	Bola de handebol tamanho 2, costurada, 325 à 400g, 54 à 56cm, material em PU	Unidade	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 280,00	R\$ 560,00	*	*	*	*	R\$ 220,00	R\$ 440,00	R\$ 135,00	R\$ 270,00
15	Bola de voleibol, 100% laminado de microfibra, 65 a 67cm de circunferência e 260 a 280g	Unidade	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 385,00	R\$ 770,00	*	*	*	*	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 95,00	R\$ 190,00
16	Bola de handebol tamanho 3, costurada, 425 à 475g, 58 à 60cm, material em PU	Unidade	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 430,00	R\$ 860,00	*	*	*	*	R\$ 230,00	R\$ 460,00	R\$ 135,00	R\$ 270,00
17	Grampeador manual de pressão, tipo tapeceiro, profissional, corpo em aço, com amortecedor para o gatilho injetado e design ergonômico, cor preta, medidas 4x15x19cm, compatível com grampo 106x6 e 106x8	Unidade	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 84,00	R\$ 84,00	*	*	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00
18	Ar condicionado convencional frio, de 9mil BTUUs, split, cor branca, classe A, potência 814w, voltagem 220v, frequência 60HZ.	Unidade	1	2000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	*	*	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	*	*	*	*
19	Datashow/projetor multimídia 3000 lumens, HDMI, USB, 220V, Bivolt, tecnologia 3LCD, resolução SVGA	Unidade	1	3800,00	R\$ 3.800,00	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	*	*	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
Valor Total dos Itens				R\$ 10.559,40		R\$ 14.888,97		R\$ 5.670,50		R\$ 2.817,00		R\$ 8.706,50		R\$ 6.849,50	
Valor Total dos Itens de Menor Preço				R\$ 2.136,40		R\$ 1.579,00		R\$ 3.874,00		R\$ 490,00		R\$ 6,50		R\$ 787,00	

De acordo com as competências que nos foi conferida, através da resolução nº 01 publicada no D. O. E. nº 13.548 de 05 de junho de 2023, classificamos pelo critério de menos preço por item, a empresa E.N LIMA VERDE-ME, vencedora do item 11 com o valor de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos), a empresa l. a. v. da cunha vencedora dos itens 4,14,15 e 16, com o valor de R\$ 787,00(setecentos e oitenta e sete reais), a empresa J.E.S. DANTAS-EIRELI, vencedora do item 2, com o valor de R\$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais), a empresa D FERREIRA FILHO - EIRELI, vencedora dos itens 7,8,12,13 e 18, com o valor de R\$ 2.136,40 (dois mil cento e trinta e seis reais e quarenta centavos), a empresa INFOJRUA LTDA, vencedora dos itens 1,5,6,9 e 10 com o valor de R\$ 1.579,00 (mil quinhentos e setenta e nove reais), a empresa KM RECARGAS, vencedora dos itens 3,17 e 19, com o valor de R\$ 3.874,00 (três mil oitocentos e setenta e quatro reais).

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>15 (QUINZE) DIAS</b>
<b>VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA</b>	<b>60(SESENTA) DIAS</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO</b>	<b>CRÉDITO A VISTA</b>